8 Con eso ella, prevenida antes por su madre, Dame aquí, dijo, en una fuente ó plato la cabeza de Juan Bautista.

S. Justino martir, escritor del siglo segundo, que pudo haberlo oido de boca de los que trataron á S. Juan Evangelista, y otros discipulos del Señor.

1 Las sobrinas de S. Joseph, creído padre de Jesus, como notó S. Agustin.

2 Habian dividido los romanos aquellos dominios en cuatro partes, y á los soberanos que ponian allí como feudatarios no les permitian á veces el nombre de rey, sino que les daban el de tetrarcha, voz tomada de los griego que significa *principe de una cuarta parte.*

9 *Et contristatus est rex: propter juramentum autem, et eos qui pariter recumbebant, jussit dari.*

10 *Misitque et decollavit Joannem in carcere.*

11 *Et allatum est caput ejus in disco, et datum est puellæ, et attulit matri suæ.*

12 *Et accedentes discipuli ejus, tulerunt corpus ejus, et sepelierunt illud: et venientes nuntiaverunt Jesu.*

13 *Quod cum audisset Jesus, secessit inde in navicula, in locum desertum seorsum: et cum audissent turbæ, secuta sunt eum pedestres de civitatibus.*

14 *Et exiens vidit turbam multam, et misertus est eis, et curavit languidos eorum.*

15 *Vespere autem facto, accesserunt ad eum discipuli ejus, dicentes: Desertus est locus, et hora jam præterit: dimitte turbas, ut euntes in castella, emanent sibi escas.*

16 *Jesus autem dixit eis: Non habent necesse ire: date illis vos manducare.*

17 *Responderunt ei: Non habemus hic nisi quinque panes, et duos pisces.*

18 *Qui ait eis: Afferte mihi illos huc.*

19 *Et cum jussisset turbam discumbere super fenum, acceptis quinque panibus, et duobus piscibus, aspiciens in cælum benedixit, et fregit, et dedit discipulis panes, discipuli autem turbis.*

20 *Et manducaverunt omnes, et saturati sunt. Et tulerunt reliquias, duodecim cophinos fragmentorum plenos.*

21 *Manducantium autem fuit numerus, quinque millia virorum, exceptis mulieribus, et parvulis.*

22 *Et statim compulit Jesus discipulos ascendere in naviculam, et præce-*

9 Contristóse el rey: sin embargo en atencion al juramento ¹, y á los convidados, mandó dársela.

10 Y así envió á degollar á Juan en la carcel.

11 En seguida fue traída su cabeza en una fuente, y dada á la muchacha, que se la presentó á su madre.

12 Acudieron despues sus discípulos á recoger el cuerpo, y le enterraron, y fueron á dar la noticia á Jesus.

13 Jesus pues habiendo oído *aquello que Herodes decia de él*, retiróse de allí por mar á un lugar desierto, fuera de poblado: mas entendiéndolo las gentes, salieron de sus ciudades, siguiéndole á pie por tierra.